

Protokół nr XXXVII/17

**z XXXVII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin, która odbyła się w dniu 05 sierpnia 2017 r.
w Urzędzie Miasta Rypin pod przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego – Przewodniczącego
komisji**

Na stan 15 członków Rady obecnych było 15.

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXXVII sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie przedmiotu obrad sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Podjęcie uchwał:

a/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok (projekt uchwały Nr XXX/VII/258/17),

b/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2017-2024 (projekt uchwały Nr XXXVII/259/17)

5. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Miasta Rypin.

Ad. 1, 2

Przewodniczący Rady Miasta Rypin, p. Jarosław Sochacki otworzył obrady XXXVII sesji Rady Miasta Rypin i stwierdził quorum. Na sali obecnych było 15 radnych. Następnie zapoznał radnych z przedmiotem obrad., przedstawił wniosek o zwołanie sesji .

Wniosek o zwołanie sesji stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Ad. 3

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad XXXVII sesji Rady Miasta Rypin.

Ad.4a

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXXVII/258/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok.

Skarbnik miasta, p. Violetta Zielaśkiewicz wyjaśniała, że zachodzi potrzeba korekty 2 zadań inwestycyjnych. W przypadku budowy kompleksu lekkoatletycznego MOSiR w Rypinie początkowo zakładano, że inwestycja będzie rozłożona na 2 lata. Zadanie jednak w całości musi zostać wykonane w tym roku. Połowa środków to otrzymane dofinansowanie. Jeśli chodzi natomiast o boisko przy ZSM, zadanie było zaplanowane na ten rok i były zaplanowane środki, które jednak wzrosły. Pojawiły się również nowe zadania inwestycyjne, które muszą zostać wykonane w tym roku. Przewodniczący Rady nadmienił, że jeśli uchwała nie zostanie podjęta, to dofinansowanie przepadnie. Inwestycje sportowe są jednymi z najważniejszych w mieście. Poza tym przekonywał, że bieżnie żużlowe są niebezpieczne. Jesteśmy jedynym miastem tej wielkości, które ma bieżnię żużlową. Nie powinno być żadnych wątpliwości.

Radny Sobierajski pytał, z czego wynika potrzeba, aby wykonać całość zadania w tym roku? Pytał również, dlaczego środki trzeba zwiększyć oraz skąd miasto weźmie na to pieniądze? Ma obawy, czy miasto stać na taką inwestycję biorąc pod uwagę, że obiekt powstaje przy wygaszanym gimnazjum.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że 50 % tych kosztów pokryje dofinansowanie, natomiast na resztę należy zaciągnąć zobowiązanie. Natomiast na pytanie dlaczego koszty wzrosły, odpowiedzieć musieliby p. Lewandowska i p. Nowak.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Inwestycji, p. Tomasz Kosiński wyjaśniał, że z powodu nieobecności p. Nowaka postara się wyjaśnić skąd taki wzrost kosztów. Spora część za bramkami miała być pokryta trawą. Ministerstwo wskazało jednak, że lepiej, aby był tam polieturan. Ministerstwo podpowiada również, że lepiej zmienić technologię na lepszą i pewniejszą. Poza tym bieżnia miała być 4-stanowiskowa, a będzie 6-stanowiskowa. Wiąże się to z inną

podbudową, a co za tym idzie z kolejnym wzrostem kosztów. Wyjaśniał również, że inwestycja musi zostać zrealizowana do końca roku. Bieżnia tartanowa musi być układana, kiedy jest sucho.

Radny Murawski poddał w wątpliwość, czy ten obiekt rzeczywiście będzie wykorzystywany.

Radny Nowatkowski poprosił, aby na sesje zapraszać osoby odpowiedzialne za przygotowywanie poszczególnych zadań.

Wywiązała się ożywiona dyskusja. Radny Kędziński zwrócił uwagę na fakt, że gdy była podejmowana decyzja o budowie basenu, również wiadomo było, że miasto będzie musiało dopłacać do tej inwestycji. Jego zdaniem niektórzy radni nie chcą, aby miasto się rozwijało. Dziwi go fakt, że Sanepid jeszcze nie zamknął wszystkich bieżni żużlowych. Miasto ma zdolność kredytową, a więc jest nas stać na tę inwestycję.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeżeli zaciągamy zobowiązania na zadania inwestycyjne, oznacza to, że miasto się rozwija. Trzeba oczywiście na bieżąco analizować sytuację, sprawdzać jakie są wpływy do budżetu. Przy aktualnych wskaźnikach jednak jest to możliwe.

Przewodniczący poddał pod głosowanie kolejno zmiany budżetowe:

- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn: „Ułożenie płyt drogowych na odcinku ul. Polnej”.

Rada Miasta Rypin 14 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła tę zmianę.

- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn: „Ułożenie płyt drogowych na odcinku drogi do cmentarza komunalnego”.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła tę zmianę.

- zwiększenie wydatków na inwestycję pn. „Przebudowa nawierzchni i chodników w części ul. 11 Listopada, Zielonej, Bukowej i Willowej” do kwoty 215 000 zł.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła tę zmianę.

- zmniejszenie wydatków na inwestycję pn. „Budowa i przebudowa ul. Łącznej i Zacisze-I etap. (ul. Łączna) do kwoty 628.000 zł.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła tę zmianę.

- zwiększenie środków na wypłatę stypendiów motywacyjnych do łącznej kwoty 37.800 zł.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła tę zmianę.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XXXVII/258/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok z przyjętymi zmianami.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/258/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2017 rok.

Uchwała Nr XXXVII/ 258/17 stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad.4b

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały Nr XXXVII/259/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2017-2024. Poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXVIII/259/17 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2017-2024.

Uchwała Nr XXXVII/259/17 stanowi zał. Nr 4 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący zamknął obrady XXXVII sesji Rady Miasta Rypin.

Protokołowała :

Joanna Cieszyńska

Przewodniczący Rady Miasta Rypin:

Jarosław Sochacki